Протокол № 27

заседания комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре

от «20» марта 2024 года

Председательствующий: Блатман А.А., председатель комитета
Саратовской областной Думы по образованию и культуре.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Колесникова И.В.,
Буланов Д.А., Бурмак А.В., Еремин А.В., Земсков В.М., Ирисов Р.С.,
Медведева С.А.,  Стифорова Е.Ю., Ткачева Г.М.

Приглашенные:

Яровой Р.В.

– руководитель представительства Губернатора
области и Правительства области в органах власти;

Чепурная Н.А. – и.о.начальника отдела правового обеспечения
деятельности областной Думы;

Румянцева Е.А. – консультант отдела правового обеспечения
деятельности областной Думы;

Низовцев А.И. – член Общественного совета при областной Думе
седьмого созыва;

Семенов Д.В. – член Общественного совета при областной Думе
седьмого созыва;

Цикунов С.Ю.

– член Общественного совета при областной Думе
седьмого созыва.

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по образованию и
культуре за основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году»

(информация Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре).

2

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы муниципального дошкольного образовательного учреждения детский

сад № 1 «Родничок» п. Горный Краснопартизанского района Саратовской

области (информация Александра Андреевича Блатмана, председателя

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре).

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы государственного автономного общеобразовательного учреждения

Саратовской области «Музыкально-эстетический лицей имени Альфреда

Гарриевича Шнитке» (информация Александра Андреевича Блатмана,

председателя комитета Саратовской областной Думы по образованию и

культуре).

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Анидалова А.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Мальковой Елены Юрьевны (информация Александра Андреевича

Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре).

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по образованию и культуре на апрель 2024 года (информация

Александра Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре).

6. Разное.

1. О проекте доклада Саратовской областной Думы

«Мониторинг законодательной деятельности

Саратовской областной Думы в 2023 году»

(Блатман А.А.)

Рассмотрев проект доклада Саратовской областной Думы

«Мониторинг законодательной деятельности Саратовской областной Думы

в 2023 году» (в части вопросов ведения комитета Саратовской областной

Думы по образованию и культуре), комитет

Р Е Ш И Л :
Одобрить проект доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году»

(в части вопросов ведения комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре).

Голосовали: «за» – единогласно.

3

2. О рассмотрении ходатайства
депутата Саратовской областной Думы Киракосяна Г.А.

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы
муниципального дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 1 «Родничок» п. Горный Краснопартизанского района
Саратовской области

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы
Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной
Думы муниципального дошкольного образовательного учреждения детский
сад № 1 «Родничок» п. Горный Краснопартизанского района Саратовской
области, комитет

Р Е Ш И Л :
1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной
Думы за социально значимую деятельность муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 1 «Родничок» п. Горный
Краснопартизанского района Саратовской области.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

3. О рассмотрении ходатайства
депутата Саратовской областной Думы Блатмана А.А.

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы
государственного автономного общеобразовательного учреждения

Саратовской области «Музыкально-эстетический лицей имени
Альфреда Гарриевича Шнитке»

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы
Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной
Думы государственного автономного общеобразовательного учреждения
Саратовской области «Музыкально-эстетический лицей имени Альфреда
Гарриевича Шнитке», комитет

Р Е Ш И Л :
1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Блатмана А.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной
Думы за достижение высоких показателей в культуре,
воспитании и образовании государственного автономного
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Музыкально-
эстетический лицей имени Альфреда Гарриевича Шнитке».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4

4. О рассмотрении ходатайства

депутата Саратовской областной Думы Анидалова А.Ю.
о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы

Мальковой Елены Юрьевны

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Анидалова А.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Мальковой Елены Юрьевны, учителя математики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 45» Октябрьского района г. Саратова, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Анидалова А.Ю. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании

Мальковой Елены Юрьевны, учителя математики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 45» Октябрьского района г. Саратова.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

5. О плане проведения мероприятий

комитета Саратовской областной Думы по образованию и культуре

на апрель 2024 года

(Блатман А.А.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре на апрель

2024 года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре на апрель 2024 года

2. Направить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по образованию и культуре на апрель 2024 года в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

5

6. Разное

Информации и вопросов от присутствующих на заседании комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре не поступило.

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по образованию и культуре                                                            А.А.Блатман